

Remus na szczudłach

Na wejherowskim rynku przez 2 godziny działały się dziwne rzeczy. Coś chodził na szczudłach, a jeszcze ktoś inny woził taczką jakieś sakunki i grał na trąbce. A przed ratuszem spod parasoli dobiegał ktoś czytającego po kaszubsku. Ludziska siedzący na pobliskich ławkach ze zdziwieniem patrzyli na to widowisko. Bardziej dociekliwi odchodzili bliżej i po przeczytaniu plakatu odchodzili kiwając głowami. „Ach, to Majkowski i jego przygody Remusa...”



Okazuje się, że to **Danuta Balcerowicz**, dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz jej pracownicy postanowili w formie happeningu pokazać mieszkańcom Wejherowa, że w dniach 5-11 maja trwa Tydzień Bibliotek Publicznych.

Z tej okazji bibliotekarze postanowili zaprezentować wejherowianom po-

stać Remusa - głównego bohatera powieści Aleksandra Majkowskiego „*Życie i przygody Remusa*”. A znani regionaliści - **Jaromira Labuda**, **Bogusława Labuda**, **Bernard Hinz**, ksiądz **Zenon Pipka** i **Tomasz Fopke** zgodzili się czytać publicznie fragmenty tej książki.

Na tę okazję bibliotekarze przygotowali wysta-

wę literatury kaszubskiej, a także specjalny folder o tygodniu biblioteki, który rozdawali przechodniom. W przerwach między czytaniem odtwarzano pieśni i przysłówki kaszubskie.

- W bibliotekach z okazji Tygodnia Bibliotek Publicznych odbywa się wiele imprez. Najczęściej przechodzi na nie wciąż ta sama grupa osób, którzy interesują się czytelnictwem i kaszubszczyzną. A my chcieliśmy zaproponować naszym mieszkańcom coś innego - happening i wyjść z książką i postacią z najważniejszej powieści kaszubskiej na ulicę - powieździła nam dyrektor Danuta Balcerowicz. - Dlaczego? Z naszej wiedzy wynika, że znajomość twórczości Aleksandra Majkowskiego jest słaba i bardzo powierzchowna. Dlatego postanowiliśmy zaprezentować jego książkę „*Życie i przygody Remusa*” w wersji polskiej i kaszubskiej w miejscu, w którym bywa wielu mieszkańców Wejherowa, czyli na Pl. Jakuba Wejhera. W ten sposób chcemy zachęcić mieszkańców miasta i przyjezdnych do przeczytania tej książki. Czy nam to się uda? Zobaczymy. Trzeba próbować.

